
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.07.2023 № 506

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального района 

«Обеспечение экономического развития Мошенского 
муниципального района на 2023-2028 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муници-
пальных программ Мошенского муниципального района, их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановле-
нием Администрации Мошенского муниципального района от 22.08.2013 
№554, Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального района «Обеспечение экономического развития Мошенского му-
ниципального района на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Мошенского муниципального района от 30.11.2022 №732 
(далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
 «6. Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» 
Источник финансирования«Год

областной 
бюджет

федераль-
ный 

бюджет

местный 
бюджет

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Рос-

сйской Федера-
ции

другие 
вне-

бюджет-
ные ис-

точники

всего

1 2 3 4 5 6
«2023 681,71418 - 75,74602 - 757,4602
2024 - - 3,0 - 3,0
2025 - - 3,0 - 3,0
2026 - - 3,0 - 3,0
2027 - - 3,0 - 3,0
2028 - - 3,0 - 3,0



2

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 681,71418 - 90,74602 - 772,4602»

1.2. Изложить строку 2.1. раздела IV «Мероприятия муниципальной 
программы» в редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы
Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.)
№ п/п Наимено-

вание
мероприя-

тия

Испол-
нитель

Срок 
реали-
зации

Целевой
показатель 
(номер це-

левого пока-
зателя из 
паспорта 
муници-

пальной про-
граммы)

Источ-
ник 

финанси-
рования

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2. Задача 2. Создание условий для развития торговли на территории Мо-

шенского муниципального района
«2.1 Реали-

зация 
подпро-
граммы 
«Раз-
витие 
тор-
говли в 
Мошен-
ском 
муници-
пальном 
районе»

коми-
тет эко-
номи-
ки и 
сель-
ского 
хозяй-
ства

2023
-

2028 
годы

1.2.1-
1.2.5

бюд
жет 

муни-
ципа

ль-
ного 
райо
на

- 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0»

1.3. В подпрограмме «Развитие торговли в Мошенском муниципальном 
районе» муниципальной программы «Обеспечение экономического развития 
Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы»:

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. руб.)
Источник финансированияГод

областной 
бюджет

феде-
раль-
ный 

бюджет

местный 
бюджет

бюджеты 
государ-

ственных 
внебюджет-
ных фондов 
Российской 
Федерации

другие 
внебюд-
жетные
 источ-
ники

всего

1 2 3 4 5 6 7



3

1 2 3 4 5 6 7
«2023 681,71418 - 75,74602 - 757,4602
2024 - - 3,0 - 3,0
2025 - - 3,0 - 3,0
2026 - - 3,0 - 3,0
2027 - - 3,0 - 3,0
2028 - - 3,0 - 3,0

ВСЕГО 681,71418 - 90,74602 - 772,4602»
1.3.2. Изложить строку 3.7 мероприятий подпрограммы в редакции:

Объем финансирования по 
годам (тыс. рублей)

№ 
п/п

Наиме-
нование 
меропри-

ятия

Испол-
нитель 
меро-

приятия

Срок 
реали-
зации

Целе-
вой 
пока-

за-
тель

Источ-
ник фи-
нанси-

рования 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«3.7 Органи-

зация и 
проведе-
ние рай-
онного 
конкурса 
«Лучшее 
предпри-
ятие тор-
говли» в 
целях 
стимули-
рования 
деловой 
активно-
сти хо-
зяйству-
ющих 
субъек-
тов, осу-
ществ-
ляющих 
торговую 
деятель-
ность на 
террито-
рии рай-
она

комитет 
эконо-

мики и 
сельско-

го хо-
зяйства

2023-
2028

3.1. бюд-
жет 

муници-
паль-
ного 

района

- 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0»



Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 31.07.2023 10:26
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» 
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

                                                   


